[image: image1.jpg]

СоВЕТ депутатов

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАСЛИНСКОГО района

Челябинской области
Р Е Ш Е Н И Е

от «19»февраля 2016 года № 70

п. Береговой

О внесении изменений и дополнений

В « Положение о порядке списания

муниципального имущества (основных средств)

 муниципального  образования Береговое сельское поселение
В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства финансов от 30.03.2015 № 52н, на основании Устава Берегового сельского поселения

Совет депутатов Берегового сельского поселения  РЕШАЕТ:
1.Внести изменения в пункт 2.1.3 абзац б в «Положение о порядке списания муниципального имущества (основных средств), утвержденного Советом депутатов Берегового сельского поселения от 09.04.2015г № 33
2. Пункт 2.1.3 абзац б изложить в следующей редакции:

Для муниципальных учреждений и органов местного самоуправления, а так же имущества, составляющего казну Берегового сельского поселения – по унифицированным формам 0504104 «Акт о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств)», 0504105 «Акт о списании транспортного средства», в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 30.03.2015 г. № 52н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами. Государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и Методических указаний по их применению» и Инструкцией по бухгалтерскому учету в бюджетных учреждениях, утвержденной Приказом Минфина РФ от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению».

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Берегового сельского поселения М.В.Санатина
Председатель Совета депутатов

Берегового сельского поселения

                                    М.В.Аглямова

1
2